
Управление  образования и молодежной политики администрации        

муниципального образования – Пронский муниципальный район 
  

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 26 сентября 2016 года                                                                         № 173 -д 

 

 

 

 Об участии в региональном 

 мониторинговом исследовании 

 по определению качества освоения 

 обучающимися 8-х классов 

 программ основного общего 

 образования по математике  

 муниципальных общеобразовательных 

 учреждений  МО - Пронский муниципальный район 
 

     В соответствии с приказами министерства образования Рязанской области 

от 22 сентября 2015года № 935 «Об утверждении Положения о проведении 

мониторинговых исследований по определению качества освоения программ 

основного общего и среднего общего образования на территории Рязанской 

области», от 21 апреля 2014 года №339/1 «Об утверждении Концепции 

развития математического образования в Рязанской области», от 23 сентября 

2016 года «О проведении регионального мониторингового исследования по 

определению качества освоения обучающимися 8-х классов программ 

основного общего образования по математике на территории Рязанской 

области в 2016 году», а также с целью получения объективной оценки уровня 

освоения обучающимися 8-х классов программ основного общего 

образования по математике на территории муниципального образования – 

Пронский муниципальный район  

 

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 
   1.  Принять участие  в региональном мониторинговом исследовании по 

определению качества освоения обучающимися 8-х классов программ 

основного общего образования по математике в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях МО - Пронский муниципальный район 

(далее мониторинг) 19 октября 2016 года на 2-3 уроке (согласно 

расписанию школы). 
    2.  Назначить муниципальным координатором по организации и 

проведению мониторинга главного специалист УО и МП  Малахову 

Маргариту Александровну. 



   3.  Утвердить количественный состав участников мониторинга по 

математике среди обучающихся 8 –х классов в школах муниципалитета 

(приложение 1). 

    4. Утвердить состав уполномоченных представителей УО и МП 

администрации муниципального образования – Пронский муниципальный 

район (приложение 2). 

    5. Утвердить состав предметной комиссии, сроки и место ее работы 

(приложение 3). 

    6. Утвердить график доставки текстов заданий и ключей для их открытия 

при проведении мониторинга (приложение 4). 

    7. Утвердить таблицу порядковых номеров участников МИ по списку, 

представленному МОУ для каждого класса (приложение 5. 

    8.  Муниципальному координатору (М.А. Малаховой): 

- довести содержание настоящего приказа до руководителей муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования – Пронский 

муниципальный район; 

- разместить данный приказ на официальном сайте УО и МП в разделе 

«Оценка качества образования»; 

- обеспечить проведение информационно- разъяснительной работы с 

обучающимися 8=х классов и их родителями (законными представителями),  

педагогами о проведении мониторинга по математике на территории района; 

- организовать проведение мониторинга по математике в 8 –х классах в 

соответствии с нормативными и распорядительными документами 

регионального уровня и методическими рекомендациями; 

- обеспечить проверку работ обучающихся; 

- обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении 

мониторинга; 

- предоставить информационно- аналитическую справку по итогам 

проведения мониторинга по математике в РИРО срок до 3 ноября 2016 года. 

    9. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

- назначить лиц, ответственных за организацию и проведение мониторинга 

(ответственного специалиста в ОУ, учителя (ей) в ОУ, которые (ые) проводит 

(ят) мониторинг); 

- определить количественный состав участников мониторинга по математике 

среди обучающихся 8-х классов; 

- провести информационно- разъяснительную работу с обучающимися 8- х 

классов и их родителями ( законными представителями), педагогами о 

проведении мониторинга по математике на территории муниципалитета; 

- обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении 

мониторинга; 

- организовать проведение мониторинга по математике в 8 –х классах в 

соответствии с нормативными и распорядительными документами 

регионального уровня и методическими рекомендациями; 



 - предоставить информационно- аналитическую справку по итогам 

проведения мониторинга по математике в УО и МП срок до 28 октября 2016 

года. 

    10. М.А. Малаховой довести содержание настоящего приказа до 

руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.  

    11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления                                                       

образования и молодежной  

политики администрации  

муниципального образования –  

Пронский муниципальный район                                          А.Д. Кучинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1 

к приказу УО и МП 

от 26.09.2016. №173-д 

 

Количественный состав участников мониторинга по математике  

обучающихся 8 –х классов 

 

№ МОУ Количество 

классов 

Количество 

участников 

Начало МИ 

в ОУ 

1. Пронская СОШ 2 (3 ауд.) 35 9.25. 

2. Филиал 

Пронская СОШ 

1 9 9.25. 

3. НСОШ№1 3 (4 ауд.) 73 9.05. 

4. НСОШ№2 2 55 9.10. 

5. Филиал 

НСОШ№2 

1 3 9.25. 

6. НСОШ№3 3 60 8.55. 

7. Филиал 

НСОШ№3 

1 4 8.55 

8. Малинищинская  

СОШ 

1 8 9.25 

9. Тырновская 

СОШ 

1 (2 ауд.) 14 9.20 

10. Октябрьская 

СОШ 

1 17 9.55 

Итого 16 (19 ауд.) 278 - 

 

 

Приложение №2 

к приказу УО и МП 

от 26.09.2016 №173-д 

 

 

Состав 

уполномоченных представителей УО и МП администрации муниципального 

образования – Пронский муниципальный район  
 

 

 

№ Место проведения 

мониторинга 

ФИО уполномоченного 

представителя 

Место работы 

уполномоченного 

представителя 

1. Филиал МОУ 

Пронская СОШ – 

Погореловская 

ООШ 

Бедрина Вера Анатольевна, 

учитель начальных классов  

МОУ Пронская СОШ 

2. Пронская СОШ Копейкина Мария 

Александровна, 

ведущий специалист УО и МП 

УО и МП  

3. НСОШ №1 Дамаева Ирина Алексеевна, МОУ НСОШ№3 



заместитель директора по ВР, 

Шибаева Наталья Юрьевна, 

заместитель директора по УВР 

Ивлянова Маргарита 

Васильевна, педагог-

психолог, 

Исаева Елена 

Александровна, 

заместитель директора по 

УВР 

 

МОУ НСОШ№2 

 

МОУ Октябрьская СОШ 

 

 

 

МОУ Пронская СОШ 

4. НСОШ№2 Волкова Людмила Ильинична, 

педагог-психолог, 

Фролова Елена Владимировна, 

учитель химии 

МОУ НСОШ №1 

 

МОУ НСОШ№3 

 

5. Филиал МОУ 

НСОШ№2 -

Мамоновская ООШ 

Самарина Любовь Васильевна, 

педагог-психолог 

МОУ НСОШ№2 

6. НСОШ№3 Шаталова Ирина Борисовна, 

заместитель директора по УВР, 

Малявина Инна Алексеевна, 

заместитель директора по УВР, 

Вааль Маргарита Петровна,  

социальный педагог, 

Клинкова Нина Алексеевна, 

социальный педагог 

 МОУ НСОШ №1 

 

 

 МОУ НСОШ№2  

 МОУ НСОШ№2 

 

МОУ НСОШ №1 

 

7. Малинищинская 

СОШ 

Файззулина Елена Николаевна, 

учитель иностранного языка 

 МОУ Тырновская СОШ 

8. Тырновская СОШ Полякова Елена Владимировна, 

заместитель директора по ВР 

МОУ Малинищинская СОШ 

МОУ Малинищинская 

СОШ 

9. Октябоьская СОШ Князева Инна Юрьевна, 

учитель информатики 

МОУ Пронская СОШ 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу УО и МП 

от 26.09.2016 №173-д 

 

Состав предметной комиссии проведения 

мониторинга по математике  обучающихся 8 –х классов 

 

№ ФИО экспертов 

муниципальной 

комиссии (учителя 

математики) 

Место работы 

эксперта 

Распределение 

работ учащихся 

для 

проверки 

 

Дата, место, 

время 

проверки 

1 Чухнина Наталья 

Дмитриевна 

Пронская СОШ 8 «В» 

НСОШ№1 

20-22.10. 

2016г. 



2. Зайцева Марина 

Александровна 

Пронская СОШ 8 «А» 

НСОШ№2 

НСОШ№1 

10.00-16.00. 

3. Комарова Ирина 

Ивановна  

НСОШ№1 8 «Б» 

НСОШ№2 

4. Жевакина Людмила 

Ивановна 

НСОШ№1 8 «А» 

НСОШ№3 

5. Турава Наталья 

Анатольевна 

НСОШ№2 8 «А» 

НСОШ№1 

6. Акимова Нина 

Николаевна 

НСОШ№2 Пронская  

СОШ 

7. Туманова Лариса 

Викторовна 

 

НСОШ№3 8 «Б» 

НСОШ№1 

8. Лутикова Мария 

Васильевна 

 

НСОШ№3 Мамоновская 

ООШ, 

Октябрьская 

СОШ 

9. Данилова Татьяна 

Ивановна 

 

НСОШ№3 Тырновская 

СОШ, 

Погореловская 

ООШ 

10. Груздева Светлана 

Юрьевна 

 

НСОШ№3 Малинищинская 

СОШ 

11. Еремцова Ирина 

Васильевна 

Малинищинская 

СОШ 

8 «Б» 

НСОШ№3 

12. Пережогина Тамара 

Михайловна 

Тырновская 

СОШ 

8 Денисово 

НСОШ№3 

13. Мальковская Ирина 

Павловна 

Октябрьская 

СОШ 

8 «В» 

НСОШ№3 

14. Барышева Любовь 

Александровна 

Мамоновская 

ООШ 

8 «В» 

НСОШ№3 

 

 
Приложение №4 

к приказу УО и МП 

от 26.09.2016 №173-д 

 

График  

доставки текстов заданий и ключей для их открытия при проведении 

мониторинга 

 

Дата 

доставки 

текстов 

МОУ Дата 

доставки 

ключей для 

Время доставки 

ключей для 

открытия 

Начало МИ 

в ОУ 



заданий открытия 

текстов 

заданий 

текстов заданий 

18.10.2016г. Пронская СОШ 19.10.2016г. 8.55. 9.25. 

Погореловская 

ООШ (фил) 

8.55. 9.25. 

НСОШ№1 8.30. 9.05. 

НСОШ№2 8.35. 9.10. 

Мамоновская 

ООШ (фил) 

НСОШ№3 8.20. 8.55. 

Малинищинская 

СОШ 

8.55. 9.25. 

Тырновская СОШ 8.50. 9.20. 

Октябрьская СОШ 9.25. 9.55. 

 

 

 
Приложение №5 

к приказу УО и МП 

от 26.09.2016 №173-д 

 

Таблица порядковых номеров участников МИ по списку, представленному 

МОУ для каждого класса. 

 
№ МОУ Количество 

классов 

Количество 

участников 

Номер 

учащегося по 

списку МОУ 

Номер 

учащегося по 

списку МИ  

1. Пронская СОШ 2 35 1-35 1-35 

2. Филиал 

Пронская СОШ 

1 9 1-9 36-44 

3. НСОШ№1 3 73 1-73 45-117 

(начиная с 8 

«А» класса) 

4. НСОШ№2 2 55 1-55 117-172 

(начиная с 8 

«А» класса) 

5. Филиал 

НСОШ№2 

1 3 1-3 173-175 

6. НСОШ№3 3 60 1-60 176-235 

(начиная с 8 

«А» класса) 

7. Филиал 

НСОШ№3 

1 4 1-4 236-239 

8. Малинищинская  

СОШ 

1 8 1-8 240- 247 

9. Тырновская 

СОШ 

1 14 1-14 248- 261 



10. Октябрьская 

СОШ 

1 17 1-17 262-278 

Итого 14 278   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление  образования и молодежной политики администрации        

муниципального образования – Пронский муниципальный район 
  

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 05 ноября 2015 года                                                                         № 179 -д 

 

 

 

 О внесении изменений в приказ УО и МП 

от 09.10.2015г.№154-д «Об участии в региональном  

мониторинговом исследовании по  

определению качества освоения 

обучающимися 8-х классов программ  

основного общего образования по  

математике муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

 МО - Пронский муниципальный район» 

 

 

        В связи с производственной необходимостью  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в приказ УО и МП от 09.10.2015г. «Об 

участии в региональном мониторинговом исследовании по определению 

качества освоения обучающимися 8-х классов программ основного общего 

образования по математике муниципальных общеобразовательных 

учреждений  МО - Пронский муниципальный район»: 

- в п. 7 Приложения №2 к приказу УО и МП от 09.10.2015 №154 (Состав 

 уполномоченных представителей УО и МП)  

  
№ Место проведения 

мониторинга 

ФИО уполномоченного 

представителя 

Место работы 

уполномоченного 

представителя 

                                                                     



7. Тырновская СОШ Полякова Елена Владимировна, 

заместитель директора по ВР 

МОУ Малинищинская СОШ 

МОУ Малинищинская 

СОШ 

 

     2.  в п 5. по утверждению состава предметной комиссии, сроков и места ее     

работы (приложение 3) внести дополнение: председателем предметной 

комиссии по проведению МИ назначить Чухнину Н.Д. – руководителя РМО 

учителей математики. 

      3. Утвердить таблицу порядковых номеров участников МИ по списку, 

представленному МОУ для каждого класса. 

 
№ МОУ Количество 

классов 

Количество 

участников 

Номер 

учащегося по 

списку МОУ 

Номер 

учащегося по 

списку МИ  

1. Пронская СОШ 1 20 1-20 1-20 

2. Филиал 

Пронская СОШ 

1 6 1-6 21-26 

3. НСОШ№1 3 73 1-73 27-99 

(начиная с 8 

«А» класса) 

4. НСОШ№2 2 49 1-49 100-148 

(начиная с 8 

«А» класса) 

5. НСОШ№3 2 53 1-53 149-201 

(начиная с 8 

«А» класса) 

6. Малинищинская  

СОШ 

1 9 1-9 202- 210 

7. Тырновская 

СОШ 

1 13 1-13 211- 223 

8. Октябрьская 

СОШ 

1 11 1-11 224-234 

9. Мамоновская 

ООШ 

1 5 1-5 235-239 

Итого 13 239   

 

    4.  Муниципальному координатору М.А. Малаховой довести содержание 

настоящего приказа до руководителей муниципальных общеобразовательных 

учреждений муниципального образования – Пронский муниципальный 

район. 

    5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста УО и МП М.А. Малахову. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Начальник управления                                                       

образования и молодежной  

политики администрации  

муниципального образования –  

Пронский муниципальный район                                          А.Д. Кучинова 

 

 

Управление  образования и молодежной политики администрации        

муниципального образования – Пронский муниципальный район 
  

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 06 ноября 2015 года                                                                         № 181 -д 

 

 

 

 О внесении изменений в приказ УО и МП 

от 09.10.2015г.№154-д «Об участии в региональном  

мониторинговом исследовании по  

определению качества освоения 

обучающимися 8-х классов программ  

основного общего образования по  

математике муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

 МО - Пронский муниципальный район» 

 

 

        В связи с производственной необходимостью  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в приказ УО и МП от 09.10.2015г. «Об 

участии в региональном мониторинговом исследовании по определению 

качества освоения обучающимися 8-х классов программ основного общего 

образования по математике муниципальных общеобразовательных 

учреждений  МО - Пронский муниципальный район»: 

- в п. 7 Приложения №2 к приказу УО и МП от 09.10.2015 №154 (Состав 

 уполномоченных представителей УО и МП)  

  
№ Место проведения 

мониторинга 

ФИО уполномоченного 

представителя 

Место работы 

уполномоченного 

представителя 

                                                                     



3. НСОШ №1 Дамаева Ирина Алексеевна, 

заместитель директора по ВР, 

Правдина Елена Валентиновна, 

учитель изо и черчения 

Куксов Александр Семенович, 

учитель иностранного языка 

МОУ НСОШ№3 

 

МОУ НСОШ№2 

 

Мамоновская ООШ 

 

9. Мамоновская СОШ Вааль Маргарита Петровна, 

социальный педагог 

МОУ НСОШ№2 

 
      
    2.  Муниципальному координатору М.А. Малаховой довести содержание 

настоящего приказа до руководителей муниципальных общеобразовательных 

учреждений муниципального образования – Пронский муниципальный 

район. 

    3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста УО и МП М.А. Малахову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления                                                       

образования и молодежной  

политики администрации  

муниципального образования –  

Пронский муниципальный район                                          А.Д. Кучинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление  образования и молодежной политики администрации        

муниципального образования – Пронский муниципальный район 
  

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 10 ноября 2015 года                                                                         № 183 -д 

 

 

 

 О внесении изменений в приказ УО и МП 

от 09.10.2015г.№154-д «Об участии в региональном  

мониторинговом исследовании по  

определению качества освоения 

обучающимися 8-х классов программ  

основного общего образования по  

математике муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

 МО - Пронский муниципальный район» 

 

 

        В связи с производственной необходимостью  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в приказ УО и МП от 09.10.2015г. «Об 

участии в региональном мониторинговом исследовании по определению 

качества освоения обучающимися 8-х классов программ основного общего 

образования по математике муниципальных общеобразовательных 

учреждений  МО - Пронский муниципальный район»: 

- в п. 7 Приложения №2 к приказу УО и МП от 09.10.2015 №154 (Состав 

 уполномоченных представителей УО и МП)  

  
№ Место проведения 

мониторинга 

ФИО уполномоченного 

представителя 

Место работы 

уполномоченного 

представителя 

                                                                     



3. НСОШ №1 Дамаева Ирина Алексеевна, 

заместитель директора по ВР, 

Правдина Елена Валентиновна, 

учитель изо и черчения 

Куксова Ольга Леонидовна, 

директор МОУ Мамоновская 

ООШ 

МОУ НСОШ№3 

 

МОУ НСОШ№2 

 

Мамоновская ООШ 

 

5. НСОШ№3 Андреева Валентина 

Александровна, 

заместитель директора по УВР, 

Малявина Инна Алексеевна, 

заместитель директора по УВР 

 МОУ НСОШ №1 

 

 

 МОУ НСОШ№2 

 
      
    2.  Муниципальному координатору М.А. Малаховой довести содержание 

настоящего приказа до руководителей муниципальных общеобразовательных 

учреждений муниципального образования – Пронский муниципальный 

район. 

    3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста УО и МП М.А. Малахову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления                                                       

образования и молодежной  

политики администрации  

муниципального образования –  

Пронский муниципальный район                                          А.Д. Кучинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Управление  образования и молодежной политики администрации        

муниципального образования – Пронский муниципальный район 
  

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 11 ноября 2015 года                                                                         № 185 -д 

 

 

 

 О внесении изменений в приказ УО и МП 

от 09.10.2015г.№154-д «Об участии в региональном  

мониторинговом исследовании по  

определению качества освоения 

обучающимися 8-х классов программ  

основного общего образования по  

математике муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

 МО - Пронский муниципальный район» 

 

 

        В связи с производственной необходимостью  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в приказ УО и МП от 09.10.2015г. «Об 

участии в региональном мониторинговом исследовании по определению 

качества освоения обучающимися 8-х классов программ основного общего 

образования по математике муниципальных общеобразовательных 

учреждений  МО - Пронский муниципальный район»: 

- в п. 7 Приложения №2 к приказу УО и МП от 09.10.2015 №154 (Состав 

 уполномоченных представителей УО и МП)  

  
№ Место проведения 

мониторинга 

ФИО уполномоченного 

представителя 

Место работы 

уполномоченного 

представителя 

                                                                     
8. Октябоьская СОШ Кузнецова Светлана Павловна, 

заместитель директора по ВР 

МОУ Пронская СОШ 



МОУ Пронская СОШ 

      
    2.  Муниципальному координатору М.А. Малаховой довести содержание 

настоящего приказа до руководителей муниципальных общеобразовательных 

учреждений муниципального образования – Пронский муниципальный 

район. 

    3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста УО и МП М.А. Малахову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления                                                       

образования и молодежной  

политики администрации  

муниципального образования –  

Пронский муниципальный район                                          А.Д. Кучинова 

 

 

 




